[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.03.2019 № 82-рг
р.п.Любытино

Об утверждении графика обследования дорожных условий на регулярных автобусных и школьных маршрутах,проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 15 января 2014г. № 7 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», другими нормативными актами, действующими в сфере обеспечения безопасности дорожного движения и Положением о комиссии по обследованию дорожных условий на регулярных автобусных и школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденным Постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 28.09.2012 № 433 комиссии  провести обследование дорожных условий на регулярных автобусных и школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения два раза в год: перед их открытием к весенне-летнему периоду и в процессе их эксплуатации к осенне-зимнему периоду, согласно прилагаемого графика.
Обследование дорожных условий на регулярных и школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения проводится с целью оценки соответствия технического состояния и уровня содержания дорог, улиц, искусственных сооружений, инженерного оборудования, железнодорожных переездов требованиям безопасности движения, а также общей оценки возможности осуществления автобусных перевозок.

1. Утвердить прилагаемый график обследования дорожных условий;

2. Комиссии по обследованию дорожных условий на регулярных авто-бусных и школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее - комиссии):

2.1. Провести обследование в соответствии с утвержденным графиком;

2.2. Составить акты обследования дорожных условий на регулярных ав-тобусных и школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

2.3. Требовать и контролировать выполнение работ по устранению выявленных недостатков;

2.4. Дать заключение о возможности открытия и эксплуатации действу-ющих автобусных и школьных маршрутов;

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Сивца С.Н.
Глава

муниципального района                                                    А.А.Устинов